
Z p r áv y o v ý z k u m e c h z a ro k 2 0 2 0 :  St ře d ově k  a  n ovově k  X  P řeh l e d v ý z k u m ů 62 / 2,  2021 X  179 –265 

237

Literatura
Faltýnek, K. 2013: Litovel (okr. Olomouc. Přehled výzkumů 54(2), 

214–215.

Summary
Layers datable to the High Middle Ages and the Early Modern 
Period (Fig. 74–76) were detected during a rescue excavation in 
Palackého Street in Litovel (Olomouc District).

Karel Faltýnek, † Renata Churavá, Pavel Kašpar, Tomáš Zlámal

Lysice (okr. Blansko)
„Záloží“, parc. č. 6794.
Středověk. Nález v druhotné poloze. Plošný odkryv. 
Záchranný výzkum. Uložení nálezu: Ústav archeologické památkové 
péče Brno, v. v. i.

Lokalizace: S-JTSK – -599110.23, -1132120.73; -599093.30, -1132124.96

V únoru roku 2020 uskutečnili pracovníci Ústavu archeolo-
gické památkové péče Brno, v. v. i., záchranný archeologický vý-
zkum na pozemku parcely č. 6794 v severozápadní části polní tratě 
„Záloží“ v souvislosti s výstavbou kanalizačního přivaděče a pří-
pojky vodovodu k nové čistírně odpadních vod (viz oddíl Eneo-
lit). Výkopy porušily až 0,4 m mocnou vrstvu tmavě hnědé jílovité 
hlíny s nepočetnými movitými archeologickými nálezy, z nichž 
část lze datovat do mladší doby hradištní, respektive rámcově do 
raného až vrcholného středověku. S největší pravděpodobností se 
jedná o nálezy v druhotné poloze, přemístěné působením eroze 
a gravitace z výše položené lokality (srov. Štrof 2008, 38–39).

Literatura
Štrof, A. 2008: Pravěké osídlení Lysicka. In: F. Zřídkaveselý a kol.: 

Lysice 1308–2008. Lysice: Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, 
městys Lysice, 11–42.

Summary
A rescue excavation took place in Lysice (Blansko District) in 
February 2020. Excavations disturbed a layer with sparse finds 
dated to the Early to High Middle Ages, most probably in sec-
ondary positions.

Michal Přichystal

Malešovice (okr. Brno-venkov)
Severně od obce.
Raný středověk. Sídliště. Plošný odkryv. Záchranný výzkum. 
Uložení nálezu: Ústav archeologické památkové péče Brno, v. v. i.

Lokalizace: WGS-84 – 49.0258542N, 16.4973686E

Při záchranném výzkumu severně od Malešovic (bližší in-
formace viz oddíl Doba bronzová) bylo prozkoumáno také osm 
objektů datovaných do raného středověku, resp. střední doby 
hradištní.

Literatura
Neuvedeno.

Summary
Several features dated to the Middle Hillfort Period were ex-
amined during a rescue excavation in Malešovice cadastral area 
(Brno-Country District).

Ivan Čižmář

Obr. 76. Litovel, ulice Palackého. Výběr materiálu z výzkumu. Kresba R. Churavá.
Fig. 76. Litovel, Palackého Street. Selection of finds from the excavation.  
Drawing by R. Churavá.

Obr. 75. Litovel, ulice Palackého. Profil P5. K. Faltýnek, R. Churavá, J. Grégr.
Fig. 75. Litovel, Palackého Street. Profile P5. K. Faltýnek, R. Churavá, J. Grégr.


